
 

  1 / 5 

 

 SMLOUVA O POSKYTNUTÍ REKLAMNÍHO  
PROSTORU A O SLUŽBÁCH SOUVISEJÍCÍCH 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem: Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen “partner“) 

 

 

a 

 

 
AČRA servis s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 114351 
se sídlem: Holušická 2221/3, Praha 4 - Chodov, PSČ 148 00 
IČ 27458521, DIČ CZ27458521 
zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
(dále jen „AČRA“)  

 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o poskytnutí reklamního prostoru a o službách souvisejících 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. AČRA je pořadatelem 12. ročníku mezinárodní Konference o digitalizaci, médiích a původní 

české tvorbě DIGIMEDIA 2017 (dále jen „Konference“), která je tradičním setkáním 

odborníků, zástupců médií a zástupců státní správy. Konference se koná dne 25.5.2017 

v Kongresovém sále v sídle České televize, na adrese Praha 4, Podolí, Na hřebenech II 

1132/4, IČ 00027383, pod záštitou Ministerstva kultury ČR a Ministerstva průmyslu a obchodu 

ČR. 

2. Smluvní strany mají zájem na účasti partnera v programu Konference, jakož i na propagaci 

partnera v souvislosti s jeho účastí na Konferenci. 

 

 

 

 

 



  2 / 5 

II. Předmět plnění 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

2. xxxxxxxxxxxxxxx: 

a) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

b) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

c) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

d) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

e) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

f) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxx 

 

g) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

h) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

 

i) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxx. 

 

j) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

k) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

l) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 



  3 / 5 

m) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

n) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

o) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

p) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 

 

3. Partner se zavazuje zaplatit AČRA za plnění dle tohoto článku souhrnnou cenu dle čl. IV. této 

smlouvy. 

 

III. Doba trvání smlouvy a doba plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami do 31. 8. 2017. 

 

IV.  Cena plnění a platební podmínky 

1. Celková cena za plnění AČRA dle čl. II odst. 2  této smlouvy činí  200.000,- Kč (slovy: dvěstě 

tisíc korun) bez DPH. K ceně plnění bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

 

2. Partner se zavazuje cenu i s příslušnou DPH zaplatit na základě řádného daňového dokladu 

(faktury) doručeného partnerovi po řádném poskytnutí veškerého plnění podle čl. II této 

smlouvy. AČRA má právo na zaplacení ceny plnění okamžikem řádného poskytnutí plnění dle 

čl. II. této smlouvy. 

3. Splatnost faktury činí 24 dní od data jejího vystavení AČRA za předpokladu, že k doručení 

faktury partnerovi dojde do tří dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury 

činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení partnerovi. Faktura musí mít veškeré 

náležitosti dle platných právních předpisů. V případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti 

nebo obsahuje nesprávné údaje, je partner oprávněn daňový doklad vrátit AČRA a ta je 

povinna do 10 dnů od vrácení vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta 

splatnosti fakturované částky neběží a začíná plynout až od doručení nové nebo opravené 

faktury.  

 

4. AČRA prohlašuje, že není v souladu s § 106a ZoDPH tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní 

strany se dohodly, že v případě, že partner jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit 

v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel 

zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je partner oprávněn odvést DPH 

přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně 

v případech dle přechozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 

uhrazenou. Partner je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat AČRA 

písemný doklad. Partner má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že AČRA bude 

v průběhu trvání této smlouvy prohlášena za nespolehlivého plátce. 

 

 

V. Ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

 



  4 / 5 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí 10 dnů a počíná běžet první kalendářní den následující 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 

3. Při předčasném ukončení této smlouvy jakýmkoli způsobem jsou si smluvní strany bez 
zbytečného odkladu povinny vzájemně vypořádat veškeré pohledávky a dluhy, které vůči sobě 
v době ukončení smlouvy mají. 

 

VI. Sankce 

1. V případě, že AČRA nesplní či poruší jakoukoli povinnost stanovenou touto smlouvou, je 

povinna uhradit partnerovi smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 

českých) za každý jednotlivý případ takového porušení. Tímto není dotčeno právo partnera na 

náhradu škody v plné výši. 

2. V případě prodlení partnera se zaplacením ceny se partner zavazuje zaplatit AČRA smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

VII. Změny smlouvy 

1. Smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran nazvanou “Dodatek 

ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje číslem 

1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Právní poměry založené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Smluvní strany se zavazují jakékoli případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní primárně mimosoudně vzájemným jednáním smluvních stran. Bude-li takové jednání 

bezvýsledné, má kterákoliv ze stran právo obrátit se na obecný soud. V souladu s ust. § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, si smluvní strany 

pro řešení případného sporu z této smlouvy sjednávají jako místně příslušný soud obecný 

soud dle sídla partnera. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž AČRA obdrží jedno 

vyhotovení a partner po dvou vyhotoveních. Porušením této povinnosti není poskytnutí 

smlouvy orgánům veřejné moci a/nebo třetím osobám v souladu právními předpisy či 

rozhodnutími relevantních orgánů vydanými na základě těchto právních předpisů.  

5. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovat mlčenlivost o důvěrných informacích, které 

získala v  souvislosti s přípravou a konáním Konference. Každá ze smluvních stran odpovídá 

za dodržení této povinnosti i ze strany svých zaměstnanců a externích spolupracovníků.  

6. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo 



  5 / 5 

o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání 

o uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. AČRA 

tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního upořádání partnera smluvní 

strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 až 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti 

a AČRA nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po partnerovi požadovat při neuzavření smlouvy 

náhradu škody.  

8. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 

smlouvy mezi sebou opakovaně zašlou tento návrh, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu 

smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou 

nabídkou.  

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemném projednání svobodně a 

vážně a prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti faktické ani právní, které by bránily ji 

uzavřít a plnit povinnosti z ní vyplývající. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení má 

poškozená strana právo náhrady škody. 

10. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna partnerem v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv AČRA, zašle partnerovi potvrzení o uveřejnění této 

smlouvy bez zbytečného odkladu. Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran 

oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

 

11.  Nedílnou součástí smlouvy jsou i její přílohy: 

Příloha – xxxxxxxxxxxxxx 

Příloha – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

V Praze, dne V Praze, dne 

 

Za Český rozhlas Za AČRA servis s.r.o. 

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 


